
__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Marco Roselli 
 

L’anno DuemilaTREDICI   addì   VENTUNO   del mese di   GENNAIO 
 

Premesso che: 

• il sottoscritto Responsabile del Servizio sul presente provvedimento ha accertato la regolarità 

tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012  n. 213,  nonché 

la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza 

pubblica,  ai sensi dell’art. 9, comma1, lettera a), D.L. n°78/2009 convertito in legge n°102/2009; 

• questa Amministrazione Comunale deve obbligatoriamente versare nei termini di legge la tassa di 

possesso per autovetture e motoveicoli comunali all’Automobile Club CATANZARO - Delegazione 

SAN PIETRO A MAIDA; 

Riconosciuta la necessità di provvedere in merito; 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno annuale dell’importo occorrente alla gestione, in quanto 

trattasi di contratti i cui termini di pagamento sono fissati a scadenze determinate per legge, a pena il 

pagamento delle spese di mora; 

Visto il prospetto contabile di seguito riportato, predisposto dal Settore Tecnico sulla base delle tariffe 

automobilistiche vigenti per l’anno 2012, da cui risulta che la spesa ammonta complessivamente ad € 

878,89, ripartita nei vari servizi comunali: 

 

 

 

 

COPIA 

 

N. 12 

 

Data 21/01/2013 

 

Reg. Gen. N. 14 

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
Servizio Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

 

OGGETTO:  Impegno e liquidazione di spesa per pagamento 

tassa di possesso di alcuni automezzi Comunali - Anno 2013. 
 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

SETTORE TIPO VEICOLO TARGA 
IMPORTO 

BOLLO 

Ufficio Tecnico MOTOVEICOLO – APE AM 19349 €    37,00 

Ufficio Servizi Sociali AUTOVEICOLO – SCUOLABUS DR 967 SN €    421,77 

Ufficio Servizi Sociali AUTOVEICOLO – SCUOLABUS CA 190 NX €    299,03 

Ufficio Tecnico AUTOVEICOLO – IVECO N.U. CZ 519708 €    37,02 

Ufficio Tecnico AUTOVEICOLO – FIAT STRADA BY 003AZ €    37,02 

Ufficio Tecnico AUTOVEICOLO – FIAT DUCATO N.U. CZ 346207 €    47,05                       

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad impegnare la somma di € 878,89, occorrente per fare 

fronte alla spesa presunta delle tasse di possesso relative all’anno 2013 per gli autoveicoli di proprietà 

comunale a favore dell’A.C.I. CATANZARO - Delegazione SAN PIETRO A MAIDA; 

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 

conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241; 

Visto lo statuto dell’Ente; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare gli artt. 107 e 151, comma 4; 

Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

Visto il provvedimento sindacale n° 03 del 02/01/2013 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva all’ing. Marco Roselli; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa esposto, di impegnare la spesa di € 878,89 per il pagamento delle tasse di possesso 

relative all’anno 2013 per gli autoveicoli di proprietà comunale a favore dell’A.C.I. CATANZARO - 

Delegazione SAN PIETRO A MAIDA; 

Liquidare la somma dovuta, a favore della Delegazione ACI di SAN PIETRO A MAIDA, autorizzando il 

Responsabile del Servizio Finanziario, senza necessità di ulteriore determinazione, ad emettere il relativo 

mandato di pagamento; 

Far fronte alla spesa complessiva di € 878,89 con fondi del capitolo PEG  n° 1280 del redigendo Bilancio 

2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              F.to Ing. Marco Roselli 



__________________________________________________________________________________________________________ 

Comune San Pietro a Maida – Viale I Maggio  C.A.P. 88025       Tel. 0968-79111      Fax 0968-728224 

Cod. Fisc e Partita IVA 00296600794 - PEC:utc.sanpietroamaida@asmepec.it 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

Vista la su estesa determinazione; 

Esprime parere FAVOREVOLE per la regolarità contabile ed ATTESTA la copertura finanziaria della 

spesa complessiva di euro 878,89 da attribuire sui capitoli di bilancio PEG 1280 del Redigendo Bilancio 

2013: 
 

 

■    COMPETENZA     

�  RESIDUI 
 

ai sensi dell’art. 151, 4° comma, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, introdotto dal 

D.L. n. 174/2012,convertito in L. 07/12/2012 n. 213. 
 

 
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                     f.to Dott. Giovanni Iannazzo 
 

San Pietro a Maida, lì 12/02/2013 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, L. 18/06/2009 n. 69 e s.m.i.) per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dalla data odierna (art. 124, comma 2, D.Lgs. 267/00). 
 

San Pietro a Maida, lì 12/02/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                     f.to Ing. Marco Roselli 

N. Albo __________ del 12/02/2013 
 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

San Pietro a Maida, lì 12/02/2013 

 

 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

_____________________________________ 


